

渋川市が備蓄する災害時備蓄食料品の成分表示について

市では、アレルギー対応食を含め、災害時備蓄食料品の備蓄を行っていますが、各ご家庭においても3日以上以上の食料品及び飲料水の備蓄を行ってください。

食物アレルギーをお持ちの方も、ご自身に適した食料を普段から備蓄しておくことが大切です。

平成25年12月現在

品 名		原 材 料
アルファ米	アルファ米A(50食炊き出し用)	うるち米、油あげ、醤油、発酵調味料、食塩、鰹節エキス、ごぼう、植物油、デキストリン、砂糖、こんにやく、椎茸、人参、調味料(アミノ酸等)、酸化防止剤(ビタミンE) ※原材料の一部に小麦、大豆を含みます。
	アルファ米B(50食炊き出し用)	うるち米、人参、油揚げ、ごぼう、椎茸、こんにやく、植物油、醤油、砂糖、食塩、ソルビトール、調味料(アミノ酸)、酸化防止剤(ビタミンE) ※原材料の一部に小麦を含む
	アルファ米C(100g包装)	うるち米、油あげ、醤油、発酵調味料、食塩、鰹節エキス、ごぼう、植物油、デキストリン、砂糖、こんにやく、椎茸、人参、調味料(アミノ酸等)、酸化防止剤(ビタミンE) ※原材料の一部に小麦、大豆を含みます。
	アルファ米D(100g包装)	うるち米、人参、油揚げ、ごぼう、椎茸、こんにやく、植物油、醤油、砂糖、食塩、ソルビトール、調味料(アミノ酸)、酸化防止剤(ビタミンE) ※原材料の一部に小麦を含む
	アルファ米E(100g包装) ※アレルギー対応食	うるち米、わかめ、食塩、砂糖、鰹節エキス ※特定原材料等(アレルギー物質) 25品目不使用
乾パン	乾パン (100g缶入り、氷砂糖入り)	【乾パン】 小麦粉、砂糖、植物性ショートニング(大豆を含む)、ごま、食塩、乳糖、ぶどう糖、イースト、炭酸カルシウム 【氷砂糖】 氷砂糖
缶入り保存パン	災害備蓄用パンA(100g缶入り)	小麦粉、植物性油脂、糖類(砂糖・ブドウ糖)、鶏卵、調整豆乳、植物性蛋白、黒豆、動物性油脂、脱脂粉乳、イースト、水飴、ココアバター、全粉乳、生クリーム、食塩、乳化剤、酸化防止剤(V.E)、香料、着色料(カロテン) ※原材料の一部に小麦粉、乳、大豆を含む
	災害備蓄用パンB(100g缶入り)	小麦粉、植物性油脂、糖類(砂糖・ブドウ糖)、鶏卵、発酵豆乳、植物性蛋白、動物性油脂、脱脂粉乳、イースト、水飴、ココアバター、全粉乳、生クリーム、食塩、乳化剤、ビタミンE、着色料(カロテン) ※原材料の一部に小麦粉、乳、大豆を含む
	災害備蓄用パンC(100g缶入り)	小麦粉、植物性油脂、糖類(砂糖・ブドウ糖)、鶏卵、発酵豆乳、植物性蛋白、オレンジピール、動物性油脂、脱脂粉乳、イースト、水飴、ココアバター、全粉乳、生クリーム、洋酒、食塩、乳化剤、ビタミンE、着色料(カロテン) ※原材料の一部に小麦粉、乳、大豆を含む

サバイバルフーズ	クラッカー	強化小麦粉(ナイアシン、還元鉄、ビタミンB1・B2、葉酸含む)、ショートニング、砂糖、コーンシロップ、乳しょう、ベーキングパウダー、塩、酵素
	シチューA	じゃがいも、えんどう豆、牛肉、にんじん、コーン、コーンオイル、でんぷん、植物たんぱく、乾燥たまねぎ、塩、砂糖、スパイス、ガーリックパウダー
	シチューB	牛肉、マカロニ、いんげん豆、トマトペースト、スパイス、植物たんぱく、塩、でんぷん、乾燥たまねぎ、砂糖、ガーリックパウダー
	雑炊	マッシュルーム、とり肉、米、にんじん、日本酒、アスパラガス、醤油、長ネギ、塩、でんぷん、昆布だし、砂糖、ゼラチン、鰹節粉